
                                                     ROMÂNIA 

                                UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI 
 

 

                                                                                                                               Nr. 2977/09.03.2023 

CONSILIUL  DE ADMINISTRAŢIE                                                                  

 

HOTĂRÂRILE CONSILIULUI  DE ADMINISTRAŢIE 

din data de 09.03.2023 

 

Având în vedere prevederile: 

Legii Educaţiei Naţionale nr. 1/2011 

Cartei Universităţii din Piteşti 

Ordinului Ministrului Educaţiei și  Cercetării nr. 3476 din 11.03.2020; 

Consiliul de Administraţie, întrunit statutar în şedinţa din data de 09.03.2023, 

     

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art.1. Se avizează  Planul de audit intern al Direcției Secretariat General pentru anul 2023. Se transmite 

spre aprobare Senatului universitar. 

 

Art.2. Se avizează Planul de activități privind asigurarea și evaluarea calității în cadrul Direcției 

Secretariat General pentru anul universitar 2022-2023. Se transmite spre aprobare Senatului universitar. 

 

Art.3. Se avizează Procedura privind prevenirea și combaterea discriminării și a hărțuirii în 

Universitatea din Pitești. Se transmite spre aprobare Senatului universitar. 

 

Art.4. Se avizează corectarea unei erori materiale în Statul de funcții al Departamentului de Psihologie, 

Științele Comunicării și Asistență Socială. Se transmite spre aprobare Senatului universitar. 

 

Art.5. Se aprobă Procesul verbal de audit intern „Verificarea desfășurării stagiilor de practică 

studențească în anul universitar 2021-2022”. 

 

Art.6. Se aprobă cazarea pentru un număr de 21 studenți împreună cu dna. Rector de la Universitatea 

Maritimă din Constanța, în data de 29.03.2023, în căminele studențești, în mod gratuit.  

 

Art.7. Se aprobă plata comisiei de abilitare a dnei. conf.univ.dr. Rodica Niculescu din regia școlii 

doctorale interdisciplinare. 

 

Art.8. Se aprobă următoarele referate de necesitate: 

 Direcția Resurse Umane– achiziție produse papetărie, valoare= 4039.50 lei; 

 FSEFI – achiziție etichete autocolante, valoare= 1000 lei; 

 FSEFI –achiziție produse consumabile, papetărie, valoare= 4036 lei; 

 Serv. Administrativ – materiale necesare reparații toalete, valoare= 4375 lei; 

 Serv. Administrativ Corp B – achiziție produse consumabile, valoare= 635 lei; 

 Serv. Administrativ Corp B – achiziție pompă submersibilă, valoare= 400 lei; 

 Serv. Administrativ Corp S – materiale și servicii turnare șapă egalizare, valoare= 640 lei; 

 DGA – servicii de demontat unitate externă și revizie în Sălile S021 și T 001, valoare= 1392 lei; 

 

MINISTERUL 

EDUCAȚIEI  



                                                     ROMÂNIA 

                                UNIVERSITATEA DIN PITEŞTI 
 

 DGA – servicii de întocmire analiza de risc la securitate fizică la Obiectivele: filiala Alexandria, 

filiala Rm Vâlcea, Corp B, Corp D, Corpuri R,I,S,T, valoare= 7500 lei. 

 

Art.9. Nu se aprobă extinderea accesului în parcare față de cel disponibil actual. 

 

 

Președintele Consiliului de Administrație 

Rector, 

Conf. univ. dr. ing. Dumitru CHIRLEȘAN 

 

 

 


